
 
 
 
 
 

COMUNE DI POSTUA 
Provincia di Vercelli 

Via Cappella, n.2  - Tel. Te.015/7690006 – Fax 015/7690921 
 municipio@comune.postua.vc.it  

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 08-11-2023  

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 40 del 08-11-2023 

 
OGGETTO: Assegnazione contributi economici alle famiglie bisognose 

 
L'anno  duemilaventitre addì  otto del mese di novembre alle ore 12:30, nella sala delle 

adunanze del comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Rosa Donatella D'ALBERTO SINDACO Presente 
Francesco ALBANESE VICE SINDACO Presente 
Francesco GIGLIO ASSESSORE Presente 

Totale 
PRESENTI  

   3 

Totale ASSENTI    0 
 

Assume la presidenza, la/il sig.ra/sig.  Rosa Donatella D'ALBERTO, nella sua qualità di 
SINDACO.  

È presente in collegamento remoto il SEGRETARIO COMUNALE  Federica SEMENTILLI 
che provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Previe le formalità di legge e constatato la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Del che si è redatto il presente verbale. 

  



Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 08-11-2023  

 

 
OGGETTO: Assegnazione contributi economici alle famiglie bisognose 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
DATO atto che alcune famiglie residenti nel Comune si trovano in una difficile situazione 
socio economica,  essendo i componenti   disoccupati e/o in condizioni di salute precaria; 
 
RITENUTO di provvedere in merito ad un sostegno economico per supportare le famiglie 
medesime nella fruizione dei servizi minimi indispensabili per la conduzione famigliare e per 
le visite specialistiche e l’assistenza necessaria;  
 
RITENUTO quindi di intervenire in favore delle famiglie suddette il cui nome viene  omesso 
secondo quanto previsto dal Regolamento Europeo sulla Privacy,  concedendo i seguenti 
contributi: 
sig. Z.D.                         €  800,00 
sig. M.P.                         €  450,00 
sig. V.B.                         €  325,00 
sig.ra U.M.R.                    €  225,00 
  
VISTO  il D.P.R. 24 luglio 1977 n.616 
 
VISTA la Legge n.675/96 
 

 
VISTO: il favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e   contabile, ai sensi dell'art. 49 
del D.lgs. n. 267/2000:  
 
 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

1.  DI CONCEDERE alle famiglie a cui appartengono i signori nominati in narrativa, un 
contributo economico per permettere di far fronte alle spese per i servizi minimi 
indispensabili e per le spese mediche; 

 
2. DI DARE  atto che la spesa di €  1.800,00 trova copertura al Cap. 1782 Codice 12.05-

1040205 del Bilancio d’Esercizio 2023 sul quale è prevista la necessaria disponibilità; 
 
3. DI DICHIARARE il presente atto, con votazione separata unanime, immediatamente 

eseguibile. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 08-11-2023  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 08-11-2023  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 08-11-2023  

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART. 49 D. LGS 18.08.2000 N.267.  
 
Lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   LUCIETTA PASSUTO 

___________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART. 49 D. LGS 18.08.2000 N.267.  
 
Lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   LUCIETTA PASSUTO 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 08-11-2023  

 

Letto, firmato e sottoscritto. 
SINDACO SEGRETARIO COMUNALE 

 Rosa Donatella D'ALBERTO  Federica SEMENTILLI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, dal 16-11-2023 al 01-12-2023, come prescritto dall’art. 124, 1° 
comma, del T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000.. 

 
Postua, lì 16-11-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Piga Michela 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai signori 
Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Lvo 267/2000; 
 
Postua, lì 08-11-2023 SEGRETARIO COMUNALE 
  Federica SEMENTILLI 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-11-2023 
 
√ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
 Postua, lì 08-11-2023 SEGRETARIO COMUNALE 
   Federica SEMENTILLI 
 
 


